
Sestava vytvořena 5.10.2021 v 07:38 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

63. Žádosti nestátních neziskových organizací o poskytnutí dotace
na sociální služby pro rok 2021 – 2. kolo programu I

Anotace
Ve 2. kole Programu I obdržel OSP MMB celkem 6 žádostí od 4 nestátních neziskových organizací o
dotace (dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách). Celkový objem požadovaných finančních
prostředků činí 1 270 055 Kč. Na základě hodnocení zohledňující stanovené maximální náklady služby
pro rok 2021, celkové náklady související s poskytováním sociální služby v rozsahu stanoveném
základními činnostmi, veškeré zdroje příjmů dle jednotlivých zdrojů financování k 30. 6. 2021 a také
samotnou výši požadované dotace, nenavrhuje OSP MMB žádnou finanční podporu v rámci 2. kola
programu I. Hlavním důvodem je letošní výrazné navýšení finančních prostředků ze státního rozpočtu v
několika kolech dofinancování (poslední v průběhu září – říjen 2021).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí
doručení žádostí nestátních neziskových organizací o poskytnutí dotací na
sociální služby uvedených v tabulce „Návrh dotací pro nestátní neziskové
organizace poskytující sociální služby – 2. kolo Programu I na rok 2021“
 

 2. neschvaluje
poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím poskytující sociální
služby, uvedeným v tabulce „Návrh dotací pro nestátní neziskové organizace
poskytující sociální služby - 2. kolo Programu I na rok 2021“, která tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/173 dne 29. 9. 2021. Schváleno
jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 5.10.2021 v 07:38 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
5.10.2021 v 07:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
5.10.2021 v 05:01

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Navrh dotaci 2.kolo program I 2021.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Město Brno každoročně kofinancuje sociální služby, které jsou zařazeny do Základní sítě služeb 
Jihomoravského kraje a města Brna. 

V rámci platné legislativy související s problematikou veřejné podpory a financováním služeb formou 
vyrovnávacích plateb byla schválena ZJMK „Pravidla financování sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji pro léta 2021 – 2022“ (dále jen Pravidla). Tento dokument nastavuje pravidla 
pro kofinancování služeb ze strany kraje a obcí.  

OSP MMB v tomto roce obdržel celkem 6 žádostí od 4 nestátních neziskových organizací o dotace ve 
2. kole Programu I (registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách). Celkový objem 
požadovaných finančních prostředků činí 1 270 055 Kč.  

V rámci rozpočtu města Brna na rok 2021 byl v ORJ 7200 (§ 4359, pol. 5222) schválen celkový objem 
finančních prostředků ve výši 74 001 tis. Kč pro nestátní neziskové organizace (dále jen NNO) na 
sociální služby pro občany města Brna. Z těchto prostředků již bylo rozděleno 73 407 tis. 

Při hodnocení projektů postupoval Odbor sociální péče MMB dle platných „Zásad pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ a dle platných „Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“. 

Vlastní hodnocení zohledňuje pověřením stanovené maximální náklady služby dle akčního plánu 
rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2021, celkové náklady související 
s poskytováním sociální služby v rozsahu stanoveném základními činnostmi, veškeré zdroje příjmů dle 
jednotlivých zdrojů financování k 30.6.2021 a také samotnou výši požadované dotace. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální péče nenavrhuje finanční podporu v rámci 2. kola 

programu I těchto služeb z rozpočtu města Brna. Hlavním důvodem je výrazné navýšení finančních 
prostředků ze státního rozpočtu v několika kolech dofinancování (poslední v průběhu září – říjen 2021), 
jež by mělo dostatečně pokrýt financování sociálních služeb. Díky tomu není potřeba dalších financí 
z rozpočtu města. Zbývající finanční prostředky v ORJ 7200 (§ 4359, pol. 5222) ve výši 594 tis. budou 

přesunuty do fondu rezerv a rozvoje pro rok 2022. 

 
 
Komise sociální RMB dne 16. 9. 2021. 
Hlasování: 7  -  pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

M
g

r.
  

Ja
ne

čk
ov

á 

M
g

r.
 B

c
. 

Bo
ro

vs
ká

 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro omluven pro pro pro pro omluven pro omluvena omluvena pro 

 

Rada města Brna dne 29. 9. 2021. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

Strana 4 / 5



maximální náklady

celkové předpokládané 
zdroje příjmů dle 

jednotlivých zdrojů 
financování

schválená dotace OSP 
MMB 2021 (Program I)

požadavek 2. kolo návrh dotace 

1
Teen Challenge 

International ČR 5995327
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež 831 480 Kč 857 000 Kč 141 000 Kč 83 000 Kč 0 Kč

2
Společnost pro ranou 
péči, pobočka Brno 4123958 raná péče 5 160 960 Kč 5 713 101 Kč 877 000 Kč 223 000 Kč 0 Kč

8522971 domovy pro seniory 11 333 250 Kč 14 882 677 Kč 678 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč

6854999 domovy pro seniory 13 012 250 Kč 16 370 045 Kč 779 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč

9904705
domovy se zvláštním 

režimem 14 235 000 Kč 17 649 015 Kč 852 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč

4 Romodrom 8207803 terénní programy 2 119 680 Kč 2 509 055 Kč 360 000 Kč 364 055 Kč 0 Kč

46 692 620 Kč 57 980 893 Kč 3 687 000 Kč 1 270 055 Kč 0 Kč

Návrh dotací pro nestátní neziskové organizace poskytující sociální služby - 2. kolo Programu I  na rok 2021

CELKEM

3 NADĚJE

Pořadové 
číslo organizace soc. službaidentifikátor

dotace 2021

Strana 5 / 5


